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Име  Наташа Ристовска 
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Датум на раѓање  18.10.1981 

Пол  Женски 

Наставно-научно звање  Редовен професор 

 

Работно искуство 

• Датуми (од – до)  Октомври 2022 - денес 

• Име и адреса на вработувачот  Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје 

• Вид на бизнис или сектор  Високо образование 

• Работна позиција  Редовен професор 

• Главни активности и 

одговорности 

 Учество во наставно - образовниот процес по предметите: Менаџмент, 

Стратегиски менаџмент, Иновациски менаџмент, Трговски менаџмент, 

Глобализација и бизнис, Претприемаштво и мал бизнис, Технолошко 

претприемаштво, Современ менаџмент, Оперативен менаџмент, Меѓународен 

менаџмент, Иновации и претприемаштво 

• Датуми (од – до)  Септември 2019 - денес 

• Име и адреса на вработувачот  Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје 

• Вид на бизнис или сектор  Високо образование 

• Работна позиција  Декан на Факултет за претприемачки бизнис 

• Главни активности и 

одговорности 

 Организирање на наставниот процес на факултетот, учество во научно-

истражувачки проекти 

• Датуми (од – до)  Октомври 2017 – Септември 2022 

• Име и адреса на вработувачот  Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје 

• Вид на бизнис или сектор  Високо образование 

• Работна позиција  Вонреден професор 

• Главни активности и 

одговорности 

 Учество во наставно - образовниот процес по предметите: Менаџмент, 

Стратегиски менаџмент, Иновациски менаџмент, Трговски менаџмент, 

Глобализација и бизнис, Претприемаштво и мал бизнис, Технолошко 

претприемаштво, Современ менаџмент, Оперативен менаџмент, Меѓународен 

менаџмент, Иновации и претприемаштво 

• Датуми (од – до)  Септември 2015–Август 2019 

• Име и адреса на вработувачот  Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје 

• Вид на бизнис или сектор  Високо образование 

• Работна позиција  Декан на Факултет за претприемачки бизнис 

• Главни активности и 

одговорности 

 Организирање на наставниот процес на факултетот, учество во научно-

истражувачки проекти 

• Датуми (од – до)  Мај 2013–Август 2015 

• Име и адреса на вработувачот  Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје 

• Вид на бизнис или сектор  Високо образование 

• Работна позиција  В.д. Декан на Факултет за претприемачки бизнис 



• Главни активности и 

одговорности 

 Организирање на наставниот процес на факултетот, учество во научно-

истражувачки проекти 

• Датуми (од – до)  Мај 2013–Октомври 2017 

• Име и адреса на вработувачот  Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје 

• Вид на бизнис или сектор  Високо образование 

• Работна позиција  Доцент на Факултет за претприемачки бизнис  

• Главни активности и 

одговорности 

 Учество во наставно - образовниот процес по предметите: Менаџмент, Деловно 

планирање, Иновациски менаџмент, Глобализација и бизнис, Претприемаштво и 

мал бизнис, Стратегиски менаџмент, Даночен менаџмент, Меѓународен 

менаџмент 

• Датуми (од – до)  Јули 2012-Април 2013 

• Име и адреса на вработувачот  Европски Универзитет Република Македонија 

• Вид на бизнис или сектор  Високо образование 

• Работна позиција  Доцент на Факултет за економски науки 

• Главни активности и 

одговорности 

 Учество во наставно - образовниот процес по предметите: Меѓународен 

менаџмент, Теорија на одлучување, Менаџмент на информациони системи, 

Фискален систем и фискална политика на ЕУ, Светски пазар и економски 

интеграции, Стратегии на меѓународни економски односи, Монетарна економија 

• Датуми (од – до)  Февруари 2006-Јули 2012 

• Име и адреса на вработувачот  Европски Универзитет Република Македонија 

• Вид на бизнис или сектор  Високо образование 

• Работна позиција  Асистент 

• Главни активности и 

одговорности 

 Учество во наставно - образовниот процес по предметите: Меѓународен 

менаџмент, Меѓународна трговија, Менаџерска економија, Деловно планирање 

 

 

Образование и обука 

• Датуми (од – до)  2009-2012 

• Име и вид на организацијата 

која го обезбедува 

образованието или обуката 

 Универзитет  Св.“Кирил и Методиј” во Скопје, Економски факултет - Скопје 

• Главни 

предмети/професионални 

вештини опфатени во обуката 

 Тема: “Планирање во глобалните претпријатија” 

Деловно планирање, Меѓународен менаџмент, Стратегиски менаџмент 

 

• Доделено звање  Доктор на економски науки 

• Ниво во националната 

класификација 

 VIII 

• Датуми (од – до)  2004-2006 

• Име и вид на организацијата 

која го обезбедува 

образованието или обуката 

 Université de Nantes, Франција, Институт за бизнис администрација и менаџмент 

IAE Нант / IFAG Софија 

• Главни 

предмети/професионални 

вештини опфатени во обуката 

 МБА менаџмент 

• Доделено звање  Магистер по бизнис администрација - МБА менаџмент 

• Ниво во националната  VII/2 



класификација 

• Датуми (од – до)  2000-2004 

• Име и вид на организацијата 

која го обезбедува 

образованието или обуката 

 Универзитет  Св.“Кирил и Методиј” во Скопје, Економски факултет – Скопје  

• Главни 

предмети/професионални 

вештини опфатени во обуката 

 Финансиски менаџмент 

• Доделено звање  Дипломиран економист на департманот по финансиски менаџмент 

• Ниво во националната 

класификација 

 VII/1 

 

Професионално искуство 

• Датуми (од – до)  Септември 2022-Август 2025 

• Локација  ЕУ 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 BioRural Horizon Europe project - Accelerating circular bio-based solutions 

integration in European rural areas, coordinator Centre for Research & Technology 

Hellas (CERTH), Thessaloniki, Greece; NMK partner Green Growth Platform Skopje 

• Позиција  Проектен менаџер на научно-истражувачки проект 

• Опис  Проектна администрација и финансии, организација и мониторинг на проектни 

активности, спроведување на истражувања и анализи, учество на проектни 

состаноци и во работни групи, подготовка на периодични извештаи 

• Датуми (од – до)  Октомври 2020-Септември 2024 

• Локација  ЕУ 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Cities2030 H2020 project - Co-creating resIlient and susTaInable food systEms 

towardS FOOD2030, coordinator Ca' Foscari University of Venice, Italy; NMK partner 

Green Growth Platform Skopje 

• Позиција  Проектен менаџер на научно-истражувачки проект 

• Опис  Проектна администрација и финансии, организација и мониторинг на проектни 

активности, спроведување на истражувања и анализи, учество на проектни 

состаноци и во работни групи, подготовка на периодични извештаи 

• Датуми (од – до)  Октомври 2020-Септември 2023 

• Локација  ЕУ 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Ploutos H2020 project - Data-driven sustainable agri-food value chains, coordinator 

GAIA EPICHEIREIN, Athens, Greece; NMK partner Green Growth Platform Skopje 

• Позиција  Проектен менаџер на научно-истражувачки проект 

• Опис  Проектна администрација и финансии, организација и мониторинг на проектни 

активности, спроведување на истражувања и анализи, учество на проектни 

состаноци и во работни групи, подготовка на периодични извештаи 

• Датуми (од – до)  Април 2021-Јануари 2024 

• Локација  ЕУ 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 B-ferst H2020 project - Bio-based fertilising products as the best practice for 

agricultural management sustainability, coordinator Fertiberia, Spain; NMK partner 

AgFutura Techologies Skopje 

• Позиција  Консултант на научно-истражувачки проект 



• Опис  Учествува во спроведување на анализи, истражување на пазарот, развој на 

конкурентни бизнис модели за нови производи, како и инвестициските модели за 

мапирање на можностите за раст на пилотираните производи 

• Датуми (од – до)  Јуни 2019-Септември 2022 

• Локација  ЕУ 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 PoliRural H2020 project - Future Oriented Collaborative Policy Development for Rural 

Areas and People, coordinator University of Life Sciences Prague, Czech Republic; 

NMK partner Green Growth Platform Skopje 

• Позиција  Проектен менаџер на научно-истражувачки проект 

• Опис  Проектна администрација и финансии, организација и мониторинг на проектни 

активности, спроведување на истражувања и анализи, учество на проектни 

состаноци и во работни групи, подготовка на периодични извештаи 

• Датуми (од – до)  Јануари 2019-Јануари 2021 

• Локација  Македонија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Ивоте Фондација, Скопје 

• Позиција  Бизнис ментор 

• Опис  Двегодишно менторирање на мали бизниси во Р.С. Македонија кои се основани 

со поддршка на програма на UNDP, преку континуирана комуникација и 

советување за оддржлив развој 

• Датуми (од – до)  Февруари 2018-Септември 2018 

• Локација  Македонија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Проект “Подобрување на вклученоста и влијанието на граѓанското општество во 

јавните политики за безбедност и здравје при работа и при донесувањето одлуки 

како подршка на државата во процесите на пристапување кон ЕУ” финансиран 

од ЕУ, а одговорни за спроведување МЗЗПР, ССМ и ОРМ 

• Позиција  Консултант 

• Опис  Подготовка на анализа на институционалните капацитети (организациски и 

застапувачки вештини) и обезбедување на консултативна поддршка за 3 локални 

граѓански организации (Сојуз на синдикати на Македонија, Конфедерација на 

слободни синдикати на Македонија, и Заедница на заштитни друштва на 

Македонија ЗАПОВИМ – Скопје) 

• Датуми (од – до)  03.11.2017 / Лиценца бр. 08-3416/2  

• Локација  Скопје, Македонија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Министерство за правда 

• Позиција  Овластено вешто лице  

• Опис  Од областа на материјално, сметководствено и финансиско работење 

• Датуми (од – до)  Декември 2016-Јуни 2017 година 

• Локација  Скопје, Македонија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Проект на тема “Ефектите од деловната соработка помеѓу СДИ и МСП во 

Република Македонија”, инициран и реализиран од Факултетот за 

претприемачки бизнис, а поддржан од Универзитетот за туризам и менаџмент. 

• Позиција  Координатор на научно-истражувачки проект 

• Опис  Спроведено истражување на примерок на регистрани мали и средни 



претпријатија на територијата на Република Македонија со анкетен прашалник и 

протокол за насочено интервју 

• Датуми (од – до)  Септември 2016-Март 2017 година 

• Локација  Скопје, Македонија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Проект на тема „Креирање можности за вработување за сите – бизнис 

дијагностика на ММСП“, реализиран од БАСМЕ Консалтинг и Тренинг, а 

поддржан од УНДП во соработка со Министерството за труд и социјална 

политика и Агенцијата за вработување. 

• Позиција  Учесник во проект 

• Опис  Ангажирана како експерт за претприемништво и менаџмент, работела на 

дефинирање и развивање на методологија на бизнис дијагностика, развивање на 

прашалници, анализа на резултатите од дијагностиката и оценување и рангирање 

на фирмите за доделување на грант од страна на УНДП. 

• Датуми (од – до)  Јануари 2016-Јуни 2016 година 

• Локација  Куманово, Македонија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Проект на тема „Преку младинско претприемништво до рурален развој“, 

реализиран од Здружение на граѓани ”Доверба” од Куманово со поддршка од 

Владата на Република Македонија 

• Позиција  Учесник во проект 

• Опис  Реализирала обука на тема: ,,Претприемачки вештини и бизнис планирањеʺ и 

учествувала во изработка на брошура 

• Датуми (од – до)  Ноември 2006 година 

• Локација  Скопје, Македонија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Министерство за правда 

 

• Позиција  Овластен судски преведувач  

• Опис  Од македонски на англиски и француски јазик и обратно 

• Датуми (од – до)  Јуни 2005-Декември 2005 

• Локација  Нант, Франција 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 York France – Nantes, Jonhson Controls Inc 

• Позиција  Асистент во департманот за продажба 

• Опис  Елаборирање на понуди (идентификација на производи и пресметка на продажни 

цени), вршење на нарачки кај добавувачи и контакт со клиенти, надгледување на 

испораката, фактурирање 

 

Меѓународни конгреси и 

симпозиуми 

• Датуми (од – до)  11 Ноември 2020 година 

• Локација  Скопје, Македонија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт 

 Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје, ICON BEST 2020 - International 

Conference for Business, Economy, Sport and Tourism,  The 7th International 

Scientific Congress "Alternative paths for development of emerging economies in 

global business environment" 



• Позиција  Учесник, коавтор и презентер на труд  

Ristovska Natasha PhD, Blazeska Daliborka PhD, “The impact of emotional 

intelligence on entrepreneurial business success” 

• Датуми (од – до)  15 Октомври 2018 година 

• Локација  Скопје, Македонија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт 

 Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје, ICON BEST 2018 - International 

Conference for Business, Economy, Sport and Tourism, 5th Jubilee International 

Scientific Congress "Global education, skills and competencies: How to deliver high 

quality education in accordance with the market needs" 

• Позиција  Учесник, коавтор и презентер на труд  

Ristovska Natasha PhD, Ravlikj Ivona MSc, “Enhancing entrepreneurial skills of 

employees in the education process” 

• Датуми (од – до)  8 Октомври 2016 година 

• Локација  Скопје, Македонија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт 

 Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје, ICON BEST 2016 - International 

Conference for Business, Economy, Sport and Tourism, 5th Jubilee International 

Scientific Congress "Economic analysis of global trends in tourism, finance, education 

& management" 

• Позиција  Учесник, коавтор и презентер на труд  

Ristovska Natasha PhD, Ravlikj Ivona MSc, “The role of multinational companies in 

enhancing innovation, technology transfer and entrepreneurship” 

• Датуми (од – до)  09-11 Октомври 2015 година 

• Локација  Скопје, Македонија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје, ICON BEST 2015 - International 

Conference for Business, Economy, Sport and Tourism, 4th International Scientific 

Congress "Economic analysis of global trends in tourism, finance, education & 

management" 

• Позиција  Учесник, коавтор и презентер на труд  

Ristovska Natasha,  Baresa Suzana, Serafimovic Gordana, “Creating innovative culture 

in function of enhancing business development” 

• Датуми (од – до)  29-31 Мај 2015 

• Локација  Бор, Србија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 XI International May Conference on Strategic Management – IMKSM 2015: “Touch 

the New Wave”, University of Belgrade, Technical Faculty in Bor, Management 

department 

• Позиција  Учесник, коавтор и презентер на труд  

Blazeska Daliborka, Ristovska Natasha, “The impact of the brand on consumer’s 

decision making process” 

• Датуми (од – до)  21 - 23 Мај 2014 година 

• Локација  Охрид, Македонија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Second international scientific conference: “Knowledge – capital of the future”, 

Institute for knowledge management – Skopje, Conference Review - Knowledge 

International Journal Scientific and Applicative Papers 

• Позиција  Учесник, коавтор и презентер на труд  

Ristovska Natasha PhD, “Strategic alliances as a method for creating competitive 

advantage on the global market” 

 



• Датуми (од – до)  25-26 Април 2014 година 

• Локација  Белград, Србија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 
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